66 Na província de Pontevedra.

58 

[11.] Quomodo Munio Fulgur pessime obiit.

[12.] De milite quodam a demone uexato, iterumque sanato.

[13.] De rustico perdito lumine, et postea recuperato.

[14.] De muliere a rabie uexata, et iterum sanata.

[15.] Quomodo prius litteras aborrui, et postea adquieui.

[16.] De infirmo Celle Noue famulo, iterumque sanato.

[17.] De cuiusdam abbatis furata veste, et postea inuenta.

[18.] De puero a demone uexato, et iterum sanato.

[19.] De duabus sororibus ab uno demone uexatis, et postea sanatis.

[20.]  De Celle Noue monasterio a rege Portugalensi leso, iterumque 
recuperato.

LIBER SECVNDVS MIRACVLORVM SANCTI RVDESINDI
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[11.] De que modo Munho Fúlgur faleceu de má morte.

[12.] De um militar atormentado pelo demónio e depois curado.

[13.] Do camponês que perdeu a vista, e depois a recuperou.

[14.] Da mulher atormentada pela raiva e depois curada.

[15.] De como primeiro aborrecia as letras, e depois sosseguei.

[16.] Do servo de Celanova enfermo e depois curado.

[17.] Das vestes de certo abade que foram furtadas, e depois encontradas.

[18.] Da criança atormentada pelo demónio e depois curada.

[19.] Das duas irmãs atormentadas por um demónio e depois curadas.

[20.]  De como o Mosteiro de Celanova foi lesado pelo rei de Portucale e      
novamente recuperado.

LIVRO SEGUNDO DOS MILAGRES DO BISPO S. ROSENDO
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11.  Factum est autem, ut quadam die, sicut ab his, qui in tempore 
Petri abbatis uidere, didici, quidam miles nomine Munio Fulgur, 
bouum Celle Noue greges temere inuaderet, atque sub sua ditione 
transmearet. Quod postquam monachis non ignotum est omnibus, 
ante sancti Rudesindi tumbam flexis poplitibus huius rei defensorem 
atque ultorem obnixius tam singultibus implorant quam precibus. 
Cumque eadem dia eidem una ex his ad edendum prepararetur, 
posita mensa de ea ab ipso gustaretur, ualido languore Dei ultione 
corripitur. Qui prope se infelicem considerans, aut suis ab intimo 
corde deplorans <dixit>: “Cunctis reintegratis bubulis, domino meo 
Rudesindo episcopo munus ex meis facultatibus quam totius deferte, 
quoniam quidem eiusdem ira coartor ualidissime. Quamuis autem 
secundum quod dixerat adimpleretur, tamen eadem ebdomada illius 
corpus in ipso cenobio sepulture impenditur.

12.  Sub eodem iam dicti abbatis tempore miraculum gestum est aliud 
mirabile, quod ad quodam uenerabili monacho me recognosco 
agnouisse, qui se a beato, qui uiderat, memorabat audisse. Fatebatur 
enim quod quadam Dominice Natituitatis sollempnitate Orraca regina 
cum non minima militum multitudine Cellam Nouam deuenisse, 
quatenus tante solemnitatis offitia debita ueneratione in tali loco plenius 
posset auscultare, et ob hoc a Deo maiorem anime subleuationem 
impetrare. Inter hec autem cum a monachis nocturnale officium digne 
celebraretur, contigit ut pro necessariis, qui ad tantum diem pertinere 
noscuntur, thesauri domus a sacrista peteretur. Cumque in ipsius 
ascensu itineris, quidam miles eiusdem regine consederent cum aliis, 
illius horam clamidis, casu accidente, pedibus conculcauit. Moxque 
aduersus Dei seruum maximo furore infremuit, ac contumeliosis uerbis 
male tractauit. Qui protinus, Dei iuditio, inuasus ab inimico, in ima 
pauimenti ab excelso inter officia celebrantes proicitur, et huc illucque 
pessima uexatione a cunctis agitari conspicitur. Itaque quomodo 
uel quare id actum fuerat, perterritis omnibus, diuulgaretur, summa 
reuerentia Dei potentiam pertimescere uidebantur. Ad ultimum autem 
illum aliquanti ex monachis una cum populorum turba, ad sancti 
Rudesindi tumulum in ulnis deferunt;  et ut ei auxiliari dignaretur, 
suis precibus exposcunt. A quo statim gloriose a demone liberatur; 
et id in quo deliquerat, satisfaciendo emendauit, et monasterio de 
proprio censu grata munera, Deo omnes dicentes gratias, pro restituta 
incolumitate donauit.
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11.  Sucedeu que certo dia, conforme soube por aqueles que o viram, no 
tempo do abade Pedro, um cavaleiro, de nome Munho Fúlgur, assaltou 
audaciosamente as manadas de bois de Celanova, e as passou para o 
seu domínio. E assim que isto foi conhecido pelos monges, puseram- 
-se todos de joelhos diante do túmulo de S. Rosendo, implorando 
afincadamente, tanto com soluços como com preces, o defensor e 
vingador desta causa. No mesmo dia, preparam àquele homem uma 
das vacas para comer: põem-lhe a mesa, e, ao prová-la, por castigo 
de Deus, é tomado por violenta enfermidade. Ele considera-se muito 
desgraçado, e, chorando sobre os seus males, do fundo do coração 
disse67: «Restituo todos os bois e levai ao meu senhor, o bispo 
Rosendo, o mais depressa possível, um presente segundo as minhas 
disponibilidades, pois que sou violentamente constrangido pela sua 
ira». Porém, apesar de se ter feito comforme dissera, na mesma 
semana o seu corpo é entregue à sepultura, no próprio convento.